МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«Средняя общеобразовательная школа №41»

ПРИКАЗ

от 31 октября 2016 года

№ 215
Об итогах школьного этапа

Всероссийской предметной

олимпиады школьников

 В соответствии с  Приказом Министерства образования и науки РФ от 18.11.13г. №1252 «Об утверждении порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» , Приказом Управления образования Департамента по социальной политике Администрации городского округа Саранск от 13.09.16г. № 01-02/251. «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2016-2017 учебном году», планом работы школы с целью выявления и поддержки талантливых, одаренных и мотивированных детей, развития их способностей и интереса к научному творчеству, а также организованного проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2016-2017 учебном году был проведен школьный этап всероссийской олимпиады по 17-ти  предметам: математике, информатике, физике, химии, биологии, русскому языку, английскому языку, литературе, экономике, праву, истории, обществознанию, ОБЖ, географии, технологии, физической культуре, искусству.  В школьном этапе предметных олимпиад приняли участие  206 школьников, 60 из которых стали победителями, а 102  – призерами (учитывая одного ученика один раз).
На основании выше изложенного

приказываю:
1. Утвердить решение жюри о присуждении призовых мест.

2. Наградить победителей и призеров школьного этапа Всероссийской предметной олимпиады дипломами победителей и призеров (Приложение 1).

3. Поощрить из стимулирующего фонда учителей – организаторов и членов жюри предметных школьных олимпиад.

Директор МОУ «Средняя  школа №41»

В.В. Терехин

                                                                        Приложение 1

к приказу № 215  от 31.10. 2016г.
РЕЗУЛЬТАТЫ ШКОЛЬНОГО ЭТАПА
ВСЕРОССИЙСКОЙ ПРЕДМЕТНОЙ ОЛИМПИАДЫ
2016 – 2017 год

Физика
Количество участников – 25
Из них: победителей – 2
               призёров - 3

	8 класс
	10 класс

	победитель
	Архипов Максим
	Егерев Михаил

	призёры
	Комаров Вадим
	Нырков Александр

	Шабаев Алексей

 География

Количество участников – 40
Из них: победителей – 6

               призёров - 12

	5 класс
	6 класс
	7 класс

	победитель
	Пичугин Михаил
	Степанков Захар
	Романова Алина

	призёры
	Макаров Роман
	Бубнов Максим
	Глушенков Ярослав

	Корнеев Влад
	Игошкина Екатерина
	Игошкина Татьяна

	8 класс
	9 класс
	10 класс

	победитель
	Камыкина Влада
	Учайкин Роман
	Ивашина Диляра

	призёры
	Баева Надежда
	Усманова Сабина
	Сысоев Федор

	Комаров Вадим

	Пьянзина Алина

Математика
Количество участников – 51
Из них: победителей – 4
               призёров - 13

	5 класс
	6 класс
	7 класс
	8 класс
	9 класс
	10 класс
	11 класс

	победитель
	Лияскин Илья
	Трушина Татьяна
	Игошкина Татьяна
	Саранцева Татьяна
	-
	-
	-

	призёры
	Вавилова Ксения
	Делий Полина
	Глушенков Ярослав
	Баева Надежда
	Гаврилова Ольга
	Нырков Александр
	Белова Анастасия

	Мигачев Иван
	Кулебякин Максим
	Романова Алина
	Брейкина Елена
	Кузьменко Анастасия

 Право
Количество участников – 11
Из них: победителей – 3
               призёров - 6

	9 класс
	10 класс
	11 класс

	победитель
	Журавлева Марина
	Шумкина Анастасия
	Болдина Кира

	призёры
	Чугунова Наталья
	Горшкова Анастасия
	Петрушкова Вероника

	Учайкин Роман
	Ивашина Диляра
	Исхакова Лияна

Информатика
Количество участников – 24
Из них: победителей – 2
               призёров - 4

	5 класс
	6 класс

	победитель
	Мигачев Иван
	Трушина Татьяна

	призёры
	Шугаев Сергей
	Кулебякин Максим

	Дружкова Елизавета
	Борисов Устин

 Экономика
Количество участников – 8
Из них: победителей – 0
               призёров - 0
Биология
Количество участников – 38

Из них: победителей – 5
               призёров - 9

	5 класс
	6 класс
	7 класс
	8 класс
	9класс
	10 класс
	11 класс

	победитель
	Шумкина Мария
	Трушина Татьяна
	Трофимкина Елизавета

	Чернова Валерия
	Дорогова Арина

	призёры
	Мустайкин Данил
	Тувышкина Юлия
	Романова Алина
	Собачева Ангелина
	Куплинова Ксения
	Сайгин Никита

	Мигачев Иван

	Лияскин Илья

	Тутаров Иван

Английский язык
Количество участников – 45
Из них: победителей – 5
               призёров - 9

	5 класс
	6 класс
	7 класс
	8 класс

	победитель
	Дружкова Елизавета
	Пронина Анфиса
	Литюшкин Алексей
	Камыкина влада

	призёры
	Атмакин Илья
	Серебрякова Ангелина
	Журавлева Ангелина
	Моисеенкова Юлия

	Белов Евгений
	Самошкина Алина
	Кильмяшкина Елена
	Горшков Дмитрий

	9 класс
	10 класс
	11 класс

	победитель
	Чугунова Наталья
	Шумкина Анастасия

	призёры
	Гаврилова Ольга
	Горшкова Анастасия
	Исхакова Лияна

	Журавлева Марина
	Андронова Анастасия
	Зайцева Анастасия

Немецкий язык
Количество участников – 3

Из них: победителей – 0

               призёров - 0

Обществознание
Количество участников – 57
Из них: победителей – 8
               призёров - 14

	5 класс
	6 класс
	7 класс
	8 класс
	9 класс
	10 класс
	11 класс

	победитель
	Тутаров Иван
	Вельмакина Анастасия
	Романова Алина
	Соболева Кристина
	Шебулева Анастасия
Морозова Наталия
	Шумкина Анастасия
	Кузнецова Анна

	призёры
	Ковалева Карина
	Давыдова Юлия
	Игошкина Татьяна
	Лемясев Дмитрий
	Усманова Сабина
	Ивашина Диляра
	Болдина Кира

	Баранова Анастасия
	Самошкина Алина
	Мосикова Оксана
	Саранцева Татьяна
	Кузьменко Анастасия
	Горшкова Анастасия
	Исхакова Лияна

Химия
Количество участников – 23
Из них: победителей – 4

               призёров - 5

	8 класс
	9 класс
	10 класс
	11 класс

	победитель
	Архипов Максим
	Усманова Сабина
	Сайгин Никита
	Дорогова Аринаджджюб

	призёры
	Собачева Ангелина
	Кузьменко Анастасия
	Осипова Анастасия

	Симакова Милена
	Куплинова Ксения

История
Количество участников – 49
Из них: победителей – 5
               призёров - 10

	7 класс
	8 класс
	9 класс
	10 класс
	11 класс

	победитель
	Романова Алина
	Камыкина Влада
	Кузьменко Анастасия
	Андронова Анастасия
	Белова Анастасия

	призёры
	Мосикова Оксана
	Баева Надежда
	Журавлева Марина
	Ивашина Диляра
	Исхакова Лияна

	Груздева Маргарита
	Чугунова Наталья
	Шумкина Анастасия
	Петрушкова Вероника

	Горшкова Анастасия

ОБЖ
Количество участников – 16
Из них: победителей – 3

               призёров - 7

	7 класс
	8 класс
	9 класс

	10 класс
	11 класс

	победитель

	Кладова Дарья
	Мараев Герман

	Самарина Оксана

	призё
ры
	Вельматов Александр
	Поликарпова Екатерина
	Чугунова Наталья
	Нестерова Ксения
	Байгушкин Андрей

	Бикеева Мария
	Нырков Александр

Русский язык
Количество участников – 57
Из них: победителей – 7

               призёров - 17

	5 класс
	6 класс
	7 класс
	8 класс
	9 класс
	10 класс
	11 класс

	победитель
	Терентьева Алена
	Петрова Дарья
	Игошкина Татьяна
	Баева Надежда
	Морозова Наталия
	Горшкова Анастасия
	Федорова Алина

	призё
ры
	Уварова Варвара
	Федашева Дарья
	Трофимкина Елизавета
	Брейкина Елена
	Куплинова Ксения
	Шумкина Анастасия
	Белова Анастасия

	Баранова Анастасия
	Самошкина Алина
	Романова Алина
	Саранцева Татьяна
	Сторожева Алина

	Дорогова Арина

	Милехина Софья
	Филинкина Елизавета

	Шебулева Анастасия

	Пронина Анфиса

Физическая культура (девочки)
Количество участников – 7
Из них: победителей – 2
               призёров - 2

	5 класс
	6 класс
	7 класс

	победитель

	Самошкина Алина
	Барчук Виктория

	призёры
	Ковалева Карина
	Зеленеева Алена

Физическая культура (мальчики)

Количество участников – 15

Из них: победителей – 3

               призёров - 7

	5 класс
	7 класс
	8 класс
	10 класс
	11 класс

	победитель
	Давыдов Михаил

	Новиков Егор
	Щанкин Николай

	призёры
	Зайцев Максим
	Фролов Михаил
	Прончатов Александр
	Паняев Алексей
	Байгушкин Андрей

	Илькаев Егор

	Тутаров Иван

Технология (девочки)
Количество участников – 12
Из них: победителей – 6
               призёров - 4

	5 класс
	6 класс
	7 класс
	9 класс
	10 класс

	победитель
	Баранова Анастасия

Кузнецова Виктория
	Делий Полина
	Филатова Мария
	Богданова Наталья
	Осипова Анастасия

	призё
ры
	Алямкина Дарья
	Серебрякова Ангелина
	Барчук Виктория

	Клементьева Валерия

Технология (мальчики)

Количество участников – 8

Из них: победителей – 3

               призёров - 5

	5класс
	6 класс
	8 класс

	победитель
	Мустайкин Даниил
	Бубнов Максим
	Архипов Максим

	призёры
	Тутаров Иван
	Гришняков Никита
	Комаров Вадим

	Биксалеев Руслан
	Баряев Илья

Литература
Количество участников – 43
Из них: победителей – 7

               призёров - 13

	5 класс
	6 класс
	7 класс
	8 класс
	9 класс
	10 класс
	11 класс

	победитель
	Бикеева Анастасия
	Степанков Захар
	Романова Алина
	Соболева Кристина
	Журавлева Марина
	Андронова Анастасия
	Болдина Кира

	призёры
	Требин Максим
	Пронина Анфиса
	Лаптева Виктория
	Лёвкина Кира
	Шебулева Анастасия

	Кузнецова Анна

	Милехина Софья
	Волкова Ксения

	Моисеенкова Юлия
	Морозова Наталия

	Петрушкова Вероника

	Кузнецова Виктория

	Саранцева Татьяна

ИЗО
Количество участников – 8
Из них: победителей – 2
               призёров - 5

	5 класс
	6 класс

	победитель
	Алямкина Дарья
	Вуйчицкая Жасмин

	призёры
	Требин Максим
	Делий Полина

	Баранова Анастасия
	Щукаева Яна

	Погодина Кристина

Музыка

Количество участников – 4

Из них: победителей – 1

               призёров - 2

	5-6  класс

	победитель
	Захаркина Яна

	призёры
	Воробьева Ника

	Свешникова Анастасия

Искусство

Количество участников – 14

Из них: победителей – 3

               призёров - 5

	8 класс
	9 класс
	10 класс

	победитель
	Саранцева Татьяна
	Шебулева Анастасия
	Горшкова Анастасия

	призёры
	Соболева Кристина
	Курочкина Дарья
	Нестерова Ксения

	Кладова Дарья
	Усманова Сабина

Основы православной культуры

Количество участников – 30

Из них: победителей – 6

               призёров - 14

	5 класс
	6 класс
	7 класс
	8 класс
	9 класс
	10 класс
	11 класс

	победитель
	Шумкина Мария
	Пронина Анфиса
	Лаптева Виктория
	Баева Надежда
	Журавлева Марина
	Шумкина Анастасия

	призёры
	Дружкова Елизавета
	Степанков Захар
	Романова Алина
	Камыкина Влада
	Шебулева Анастасия
	Осипова Анастасия

	Захаркина Яна
	Федашева Дарья
	Мосикова Оксана
	Моисеенкова Юлия
	Кузьменко Анастасия
	Горшкова Анастасия

	Саранцева Татьяна
	Морозова Наталия

Директор МОУ «Средняя школа №41»                               В.В.Терехин